(Mbeshtetur ne Ligjin nr 9228 , date 29.04.2004 “Per Kontabilitetin dhe Pasqgyrat
Financiare” , Te ndryshuar,dhe ne Standartet Kombetare te Kontabilitetit — SKK 2)

Te dhena identifikuese

-Emri_” Duhan Cigare ” sh.p.k.

-NiptiJ 66902074 H

-Adresa : Zona Industriale, Shkoder

-Date e krijimit 02.09.1996

-Nr Regj. Tregtar 3400048

-Fusha e veprimtérise Prodhim Duhan Cigare

Te dhena te tjera

U individuale
-Pasqyra financiare  Te konsoliduara

-Monedha ___Leke
-Rrumbullakimi

-Periudha Kontabel
Nga 01.01.2011 Deri_31.12.2011

-Data e plotesimit te PF 31/03/2012
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Shogeria " Duhan Cigare " sh.a
2011

AKTIVET

2011

2010

AKTIVET AFATSHKURTRA

32,142,317.00

28,901,789.00

Aktive monetare

950,577.00

(i)

Derivativet Xhirimet

104,588.00

(if)

Aktivet e mbaijtura per tregtim

Totali 2

Aktive te tjera financiare afatshkurtra

11877347

9482808

(i)

LlogarilKerkeSa te arketueshme

10,621,112

8241012

Llogari/Kerkesa te tjera arketueshme

1,256,235

1,241,796

(iii)

Instrumente te tjera

(iv)

Investime te tjera financiare te tjer

Totali 3

Inventari

19,314,393

19,314,393

i)

Lendet e para

14,769,249

14,769,249

(ii)

Inventare | Imet

2508612

2,508,612

(i)

Produkte te gatshme

2036532

2036532

(iv)

Mallra per rishitje

v)

Parapagesat per furnizimeProvizine

Totali 4

()]

Aktivet biologjike afatshkurtra

Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje

~|

Parapagimet dhe shpenzmet e shtyra

TOTAL | AKTIVEVE AFATSHKURTRA (l)

32,142,317.00

28,901,789.00

AKTIVET AFATGJATA

87231546

91081060

Investimet financiare afatgjata

(i)

Aksione dhe letra te jtera me viere

(iv)

Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata

Totali 1

Aktive afatgjata materiale

87231546

91081060

(i)

Toka

(ii)

Ndertesa

85,249,716

87,435,605

(iii)

Makineri e pajisje

1846102

3509726

(iv)

Mijete transporti

135728

135729

Totali 2

Aktivet biologjike afatgjata

Aktivet afatgjata jomateriale

(iii)

Aktive te tiera afatgjata jomateriale

Totali 4

Kapital aksioner i papaguar

(21 L¢)]

Aktive te tjera afatgjata

TOTALI | AKTIVEVE AFATGJATA (i)

87,231,546

91081060

TOTALI | AKTIVEVE (1+l1)

119,373,863.00

119,982,849.00

X




" "Duhan Cigare" sh.a

2011

DETYRIMET DHE KAPITALI

2011

2010

DETYRIMET AFATSHKURTRA

6010945

7748188

Derivativet

Huamarrjet

i)

Huate dhe obligacionet afatshkurtra

(ii)

Kthimet ripagesat e huave afatgjata

(iii)

Bono te konveriueshme

Totali 2

Huate dhe parapagimet

6010945

7748188

(i)

Te pagueshme ndaj furnitoreve

4029809

4029809

(i)

Te pagueshme ndaj punonjesve

818283

818283

(iii)

Detyrime tatimore

1162853

869436

(iv)

Hua te tjera

2030660

(v)

Parapagimet e arketuara

Totali 3

Grantet dhe te ardhura te shtyra

Provizionet afatshkurtra

TOTALI | DETYRIMEVE AFATSHKURTRA (i)

6010945

7748188

DETYRIME AFATGJATA

3239850

Huate afatgjata

3239850

(i)

Hua, bono dhe detyrime nga geraja financiare

(if)

Bonot e konvertueshme

Totali 1

Huamarrije te tjera afatgjata

Provizionet afatgjata

HIWIN

Grantet dhe te ardhura te shtyra

TOTALI | DETYRIMEVE AFATGJATA (i)

3239850

TOTALI | DETYRIMEVE

9250795

7748188

KAPITALI

110123068

111234661

=

Aksionet e pakices(perdoret vetem ne pasqyrat
financiare te konsoliduara)

Kapitali ge i perket aksionereve te shogerise
meme(perdoret vetem ne PF te konsoliduara)

Kapitali aksionar

237220000

237220000

Primi i aksionit

Njesite dhe aksionet e thesarit(negative)

Rezerva statutore

Rezerva ligjore

6098714

6098714

Rezerva te tjera

Fitimet e pashperndara (Humbj )

131084053

-129298711

ol|©|m|~|o|oi|s|w]n

Fitimi (humbj ) e vitit financiar

-2111593

-1785342

TOTALI | KAPITALIT (i)

110123068

112234661

TOTALI | DETYRIMEVE KAPITALI (1;11;1if)

119373863

119982849




Shogeria " Duhan Cigare " sh.a
2011

2011

2010

Shitjet neto

3351294

7800000

Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit

Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme dhe te punes
ne proces (pakesimet njihen si shpenzime dhe rritjet si pakesim i
shpenzimeve , shpenzime negative

Puna e kryer nga njesia ekonomike raportuese per gellimet e
veta dhe e kapitalizuar

Materialet e konsumuara

84625

155992

Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit

Kosto e punes

Paga te personelit

1044000

1044000

Shpenzime te sigurimeve shogerore

174348

174348

Renia ne viere(zhvleresimi) dhe amortizimi

3849514

8000737

Shpenzime te tjera

314400

227600

Totali | shpenzimeve

5,466,887

9,602,677

Fitimi(humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit

-2,111,593

-1,802,677

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjet

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime te tjera
financiare afatgjata

Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi

Fitimet nga kursi i kembimit-komisionet

Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare

17335

Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare

Fitimi (humbja) para tatimit

-2,111,593

-1,785,342

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

Fitinﬁ (humbja) neto e vitit financiar

- 2111593

-1785342

Perfshin pjesen e fitimit neto per aksioneret e shogerise meme

Pjesa e fitimit neto per aksionaret e pakices




Shogeria " Duhan Cigare " sh.p.k
2011

2011

2010

Pasqyra e fluksit te parase-metoda direkte

Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit

Mjetet Monetare (MM)te arketuara nga klientet

971194

3363369

MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve

-125205

-4803273

MM te paguara (kosto ndertimi )

845989

-1439904

MM te ardhura nga veprimtarite ( shitje)

Mijetet Monetare (MM)te arketuara

Interesi i paguar

Tatim fitimi i paguar

MM neto nga veprimtarite e shfrytezimit

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Blerja e shogerise se kontrolluar X minus parate e
arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Te ardhura nga shitja e pajisjeve

Interesi i arketuar

Dividentet e arketuar

MM neto te perdorura ne aktivitetet investuese

Fluksi i parave nga veprimtarite financiare

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimeve te gerase financiare

Dividentet e paguar

MM neto e perdorur ne veprimtarite financiare

Rritja/renia neto e mjeteve monetare

845989

-1439904

Mjetet monetare ne fillim te periudhes

104588

15644492

Mjetet monetare ne fund te periudhes

950577

104588
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